Convocatória para a reunião mensal do Conselho Participativo de São Mateus

GABINETE DO SUBPREFEITO Reunião Ordinária do CPM/ Subprefeitura São Mateus

O Senhor Roberto Bernal, subprefeito de São Mateus, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. comunica e torna-se pública reunião ordinária do Conselho Participativo Municipal de São Mateus, no formato online para os conselheiros e também para os munícipes, conforme a portaria Nº 003/pref./cc/ser/2020, que dispõe sobre a utilização da ferramenta Microsoft Teams, nas reuniões ordinárias e extraordinárias, de forma remota, dos conselhos participativos municipais.

O link para entrada na reunião é este: https://tinyurl.com/bdreuy2u

PAUTA

Reunião Ordinária do dia 31/05/2022

18h30 - Primeira Chamada;

19h00 – Segunda Chamada;

19h01 – Abertura da reunião, pela coordenadora;

19h03 – Saudações do Subprefeito de São Mateus;

19h15 – Leitura da Ata anterior;

19h20 – Apresentação da Diretoria Regional de Ensino de São Mateus

Temas: Segurança nas escolas dos três distritos

Transporte escolar

Ausência das auxiliares nas salas de aula

Auxiliar de vida escolar

Apresentador: diretor da escola José Carlos Afonso

Senhor Karl Marx- estará como convidado, se precisar acrescentar informações Senhor Michel da CET- como convidado, se precisar acrescentar informações

20h30 - Palavra aos Munícipes;

21h00 - Encerramento